

Отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2020 года (включительно)

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	30.09.2020	30.09.2019	31.12.2019
Активы			
Денежные средства и счета в Национальном банке Кыргызской Республики	354 777	283 508	344 568
Средства, размещенные в других банках	54 373	31 440	33 270
Ценные бумаги	206 597	99 570	167 795
Кредиты, предоставленные клиентам	1 071 599	1 088 787	1 013 538
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(30 478)	(24 947)	(24 002)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 041 121	1 063 840	989 536
Инвестиции в неконсолидированные компании	1 212	1 312	1 268
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	51 218	35 657	33 110
Основные средства и нематериальные активы	237 608	238 555	243 949
Прочие активы	6 563	10 932	5 764
Итого активы	1 953 469	1 764 814	1 819 260
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	24 740	16 604	15 673
Средства клиентов	971 982	881 457	926 480
Кредиты от НБКР	50 205	0	0
Текущее обязательство по налогу на прибыль	2 150	1 900	1 944
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	19 686	20 445	19 686
Прочие обязательства	23 318	21 227	19 510
Итого обязательства	1 092 081	941 633	983 293
Собственный капитал			
Акционерный капитал	664 000	600 000	600 000
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(324)	(232)	(267)
Прирост стоимости от переоценки основных средств	157 434	161 467	160 707
Нераспределенная прибыль	40 278	61 946	75 527
Итого собственный капитал	861 388	823 181	835 967
Итого обязательства и собственный капитал	1 953 469	1 764 814	1 819 260

Величина резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты по регулятивной отчетности 30478 тыс.сом

Председатель Правления

Чекочев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
на 30 сентября 2020 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование показателей	30.09.2020	30.09.2019
Процентные доходы	155 660	157 037
Процентные расходы	(48 738)	(43 223)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	106 922	113 814
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(4 866)	897
Чистый процентный доход	102 056	114 711
Чистый доход от операций с иностранной валютой	2 673	1 810
Доходы по услугам и комиссии полученные	3 602	2 779
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(2 822)	(2 371)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(1 996)	(1 960)
Прочие доходы	1 327	3 289
Чистые непроцентные доходы	2 784	3 547
Операционные доходы	104 840	118 258
Операционные расходы	(72 462)	(70 679)
Прибыль до налогообложения	32 378	47 579
Расход по налогу на прибыль	(3 900)	(5 150)
Прибыль за период	28 478	42 429
Прочий совокупный доход		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Налог на прибыль	-	-
Прочий совокупный доход	(57)	(232)
Итого совокупный доход за период	28 421	42 197
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>428,89</i>	<i>707,15</i>

Прибыль по регулятивной отчетности 28478 тыс.сомов

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.